
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:       /2021/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Nam, ngày       tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định Định mức kinh tế kỹ thuật trong công tác quản lý, 

khai thác công trình thủy lợi của Công ty TNHH một thành viên 
Khai thác thủy lợi Quảng Nam quản lý

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2017 của Chính 

phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi;
Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;
Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử 
dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi;

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của 
Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của 
Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, 
dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 5 năm 2018 
của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chi tiết một số điều của 
Luật Thủy lợi;

Căn cứ Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07 tháng 5 năm 2018 của Bộ 
Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại 
cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp 
quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 47/2018/TT-BTC ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Bộ Tài 
chính hướng dẫn xác định giá cho thuê, giá khởi điểm để đấu giá cho thuê, chuyển 
nhượng có thời hạn quyền khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông và thủy lợi;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-129-2017-nd-cp-quy-dinh-viec-quan-ly-su-dung-va-khai-thac-tai-san-ket-cau-ha-tang-thuy-loi-371594.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-67-2018-nd-cp-huong-dan-luat-thuy-loi-356281.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-96-2018-nd-cp-gia-san-pham-thuy-loi-va-ho-tro-tien-su-dung-san-pham-cong-ich-thuy-loi-386455.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-114-2018-nd-cp-quan-ly-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-393268.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-32-2019-nd-cp-dau-thau-cung-cap-san-pham-dich-vu-cong-su-dung-ngan-sach-nha-nuoc-361768.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-05-2018-tt-bnnptnt-huong-dan-luat-thuy-loi-365763.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/thong-tu-45-2018-tt-btc-huong-dan-tinh-hao-mon-khau-hao-tai-san-co-dinh-tai-co-quan-nha-nuoc-370741.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-47-2018-tt-btc-xac-dinh-gia-cho-thue-khai-thac-tai-san-ket-cau-ha-tang-giao-thong-384226.aspx


2

Căn cứ Thông tư số 73/2018/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2018 của Bộ 
Tài chính hướng dẫn sử dụng nguồn tài chính trong quản lý, khai thác công 
trình thủy lợi sử dụng vốn nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 05/2019/TT-BNNPTNT ngày 02 tháng 5 năm 2019 
của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chế độ, quy trình bảo trì 
tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 2891/QĐ-BNN-TL ngày 12 tháng 10 năm 2009 của 
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành hướng dẫn xây dựng định mức 
kinh tế kỹ thuật trong công tác quản lý, khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 
Tờ trình số 241/TTr-SNN&PTNT ngày 13/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định định mức kinh tế kỹ 
thuật trong quản lý, khai thác công trình thủy lợi của Công ty TNHH một thành 
viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam quản lý.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp 
với các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã hội, 
Công Thương hướng dẫn Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi 
Quảng Nam thực hiện định mức này theo quy định; chủ động giải quyết những 
vướng mắc phát sinh, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động - 
Thương binh và Xã hội, Tư pháp, Giám đốc Công ty TNHH một thành viên 
Khai thác thủy lợi Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 19 tháng 9 năm 2021. Các quy định 
trước đây trái với quyết định này đều bãi bỏ./.
Nơi nhận:         
- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Website Chính phủ;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- UBMT Tổ quốc và các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh;
- Cục KT văn bản QPPL Bộ Tư pháp;
- Vụ Pháp chế - Bộ NN&PTNT;
- Như Điều 3: thực hiện;               
- Các Ban HĐND tỉnh;
- VPTU, VPUBND, VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Báo Quảng Nam, Đài PTTH Quảng Nam;
- Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh;
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, TH, KGVX, NC, KTN, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-73-2018-tt-btc-huong-dan-su-dung-nguon-tai-chinh-trong-quan-ly-cong-trinh-thuy-loi-393722.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/thong-tu-05-2019-tt-bnnptnt-quy-dinh-che-do-quy-trinh-bao-tri-tai-san-ket-cau-ha-tang-thuy-loi-413375.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/quyet-dinh-2891-qd-bnn-tl-huong-dan-xay-dung-dinh-muc-kinh-te-108654.aspx



		2021-08-26T16:17:54+0700
	Quảng Nam


		2021-08-26T16:18:57+0700
	Quảng Nam


		2021-08-26T16:19:02+0700
	Quảng Nam


		2021-08-26T16:19:02+0700
	Quảng Nam


		2021-08-26T16:19:03+0700
	Quảng Nam




